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Neretas Novada Vēstis
Neretas novada Grāmatu svētki

2013. gada 17. decembrī tika 
parakstīts līgums par projekta 
„Energoefektivitātes uzlabošanu 
Neretas pirmsskolas izglītības ies-
tādē „Ziediņš”  Nr. KPFI – 15.2/74 
realizāciju. Šī projekta mērķis ir 
siltumnīcefekta gāzu emisiju sama-
zināšana, uzlabojot energoefekti-
vitāti izglītības iestādē Neretas PII 
„Ziediņš”.  Remontdarbus veic SIA 
„Ošukalns celtniecība”.

Marta sākumā tika uzsākti re-
novācijas darbi, tāpēc no 3. marta 
PII „Ziediņš” atrodas citās telpās.  
Piecu un sešu gadu vecuma au-
dzēkņiem mācību darbs un rotaļas 
notiek Neretas J. Jaunsudrabiņa 
vidusskolas mazajā skoliņā, bet 
divu līdz četru gadu vecuma bēr-
ni uzturas Neretas kultūras nama 
telpās. Bērnu ēdināšanu nodrošina 
virtuves darbinieki SAC virtuves 
telpās. 

Pārcelšanās uz citām telpām 
sākās 28. februāra pēcpusdienā un 
turpinājās vēl 1. martā. Tika pār-
vestas mēbeles, mācību materiāli 
un nepieciešamais inventārs, lai 
3. martā varētu uzņemt audzēkņus 
attiecīgajās telpās. Bērni uz jauna-
jām pārmaiņām attiecās dažādi, citi 
ar satraukumu un nedrošību, citi ar 
prieku.

PII «Ziediņš» vadītājas p.i. 
Sandra Andersone saka lielu pal-
dies par atsaucību un pretim nāk-
šanu, ierādot telpas, lai sekmīgi 
varētu noritēt bērnudārza darbī-
ba, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas direktorei Laimai 
Grebskai, Neretas kultūras nama 
vadītājai Initai Kalniņai, SAC 
vadītājai Inai Riekstiņai. Par ope-
ratīvu pārcelšanos paldies Nere-
tas pagasta pārvaldes vadītājam 
Jurim Zālītim, komunālās daļas 
vadītājam Rihardam Trukšam 
un viņa strādniekiem, Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
saimniekam Laimonim Klimovi-
čam un darbiniekiem, PII „Zie-
diņš” darbiniekiem un viņu ģime-
nes locekļiem. 

Paldies arī vecākiem par saprat-
ni un rasto iespēju uz remonta laiku 
savu bērniņu paturēt mājās! Šobrīd 
vieta ir visiem paredzētajiem seš-
desmit bērniem. Bērnudārza darbs 
turpinās, lai pēc projekta realizāci-
jas beigām atgrieztos skaistā, atjau-
notā celtnē.

Laura Leite

PII „Ziediņš”

14. martā Ērberģes muižā no-
tika 5. Neretas novada Grāmatu 
svētki. Tie bija kupli apmeklēti. 
Neretas novada un kaimiņnova-
du ļaudis gan lieli, gan mazi, ko-
mercizstādē varēja iegādāties sev 
interesējošas un kārotas grāmatas, 
jo piedāvājums bija liels. Grāma-
tu svētkus atklāja Ērberģes muižas 
barons (Elmārs Vectirāns), kurš pa-
stāstīja kā tad ir radies muižas no-
saukums, kā arī svētku dalībniekus 
priecēja ar dziesmas un dejas.

Dienas pirmajā pusē Grāmatu 
svētku dalībnieki varēja iesaistī-
ties diskusijā par izglītību un dzīvi 
Latvijā ar Izglītības un zinātnes mi-
nistri Inu Druvieti, Saeimas depu-
tātu Jāni Reiru, eiroparlamentārieti 
Kārli Šadurski, Saeimas deputātu 
Juri Vectirānu un Neretas pašvaldī-
bas priekšsēdētāju Arvīdu Kviesi. 
Saruna galvenokārt risinājās par 
izglītību, tās pieejamību, par to, ko 
darīt, lai jaunieši paliktu laukos, 
paliktu Latvijā, lai viņiem darba 
meklējumos nebūtu jādodas uz ār-
zemēm.  Visi viesi apliecināja, ka 
skola laukos ir īpaši nepieciešama, 
jo tā ir reizē izglītības un kultūras 
centrs visā pagastā, kā arī uzsvēra, 
ka nelielās skolās mācību kvalitāte 
var būt labāka nekā lielās. Sarunas 
dalībnieki uzsvēra arī nepiecieša-
mību lasīt grāmatas. Pēc viesošanās 
Ina Druviete devās uz Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolu, lai tur 
tiktos ar skolotājiem un skolēniem.

Sākumskolas bērniem bija 
tikšanās ar Margaritas Stārastes 
varoņiem (nodarbību vadīja 
skolotājas Silvija Lisovska un 
Daiga Pabērza). Liela daļa bērnu 
jau zināja šos varoņus un spēja tos 
atpazīt. Nodarbības sākumā skolo-
tāja Daiga bērniem stāstīja par M. 
Stārastes varoņiem, bet tad vecā-
ko klašu meitenes iepazīstināja ar 
nelieliem fragmentiņiem no rakst-
nieces grāmatām. Bērni palīdzēja 
Nezinītim uzzināt to, kas viņš ir. 
Nodarbības beigās bija iespēja iz-
krāsot kādu no M. Stārastes lielis-
kajiem zīmējumiem. 

5. - 9. klašu skolēniem bija ie-
spēja atcerēties „Balto grāmatu” tās 
simtgadē kopā ar Jāņa Jaunsudrabi-

ņa muzeja „Riekstiņi” vadītāju Ilzi 
Līdumu: „Radošā darbnīca „Baltā 
grāmata” – 100”   pulcēja vairāk 
nekā 50 interesentu no Neretas, 
Daudzeses, Viesītes un Mazzalves 
skolām. Latviešu valodas kabinets 
bija par mazu, lai visus uzņemtu. 
Lielākā daļa zīmēja, neatkarīgie 
eksperti vērtēja un par labāko atzi-
na Samantas (Nereta) darbu „Mana 
baltā grāmata”. Divas grupas vei-
doja  „mēmā šova” priekšnesumus 
pēc „Baltās grāmatas” ilustrācijām. 
Citi savukārt centās rast atbildes uz 
mini konkursa jautājumiem. Ra-
došajai darbnīcai atvēlētais laiks 
bija par maz, lai visi visu iespētu. 
Visi dalībnieki saņēma nelielus pa-
teicības suvenīrus.”

Pēc Ilzes Līdumas nodarbības 
skolēniem bija tikšanās ar daudzu 
interesantu bērnu grāmatu autoru 
Māri Runguli. Autors ir dzimis un 
pabeidzis vidusskolu Liepājā, bet 
studijas pavadījis Latvijas Univer-
sitātes žurnālistikas nodaļā. Studiju 
gados veicis dažādus darbus gan 
strādājis par ugunsdzēsēju, gan 
par inkasentu bankā, bet pēc uni-
versitātes absolvēšanas pievērsies 

bērnu presei – „Pionieris”, „Zī-
līte”, „Ezis” – strādājis gan par 
literārās lappuses veidotāju, gan 
redaktoru. Paralēli darbam presē 
M. Rungulis ir sarakstījis vairākus 
desmitus grāmatu. Šoreiz autors 
bērnus iepazīstināja ar nedaudz 
neparastāku grāmatu – „Mana 
mīļā učene”. Autors norādīja, ka šī 
grāmata ir vecākai auditorijai nekā 
parasti, bet tomēr nolasīja nelielu 
fragmentiņu no šīs grāmatas. Tika 
sniegtas atbildes uz jautājumiem 
par grāmatu varoņiem, par to kā-
dās vidēs tie ir attēloti, kā ir veido-
jušies grāmatu vāki. 

Paši mazākie bērni veica 
dažādus uzdevumus, ko viņiem bija 
sarūpējusi grāmatiņas pirmsskolas 
bērniem autore un skolotāja Agita 
Sirsniņa, viņi izrotaļājās un minēja 
mīklas kopā ar folkloristiem Ivetu 
un Vidvudu Medeņiem. Vairāk kā 
20 gadus Iveta un Vidvuds ir fol-
kloras draugu kopas „Skandinie-
ki” saimē. Abi vada un organizē 
dažādus latviešu svētkus ar senču 
tradīcijām, piemēram,  Lieldienas, 
Jāņus, Ziemassvētkus. Viņi spēj 
klātesošos ievīt savā pasaulē, kurā 

nepastāv moderno tehnoloģiju pār-
pilnība, parasti cilvēki to novērtē 
un ar prieku iesaistās visās izdarī-
bās, jo tas šķiet dabiski un nepār-
spīlēti.  Jau vairākus gadus abi dar-
bojas  Latvijas radio ēterā, Vidvuda 
vadītais raidījums „Greizie rati”, 
kuros viesojas ģimenes no visas 
Latvijas, dziedot tautasdziesmas un 
minot klausītāju iesūtītās mīklas. 
Radio ēterā varam dzirdēt arī Ivetas 
darināto raidījumu „Laikarata riti”, 
kas iepazīstina ar tautas gadskārtu, 
svētku un sadzīves tradīcijām.

Pēcpusdienā visus sportiskās 
aktivitātēs laipni izaicināja Pepi-
ja un Mazzalves aktīvie jaunieši. 
Skolēni šajā aktivitātē minēja mīk-
las un veica arī dažādus sportiskus 
uzdevumus.

Īpaša bija tikšanās ar aktrisi 
Guntu Virkavu un ar dziedātāju 
Elizabeti Zagorsku. Grāmatu svētku 
apmeklētāji noskatījās izjusto 
literāri muzikālo koncertuzvedumu 
Anrī Barbiss „Maigums”.

Pasākuma noslēgumā čaklākie 
grāmatu pircēji izlozēja „Virjas” 
komercizstādes dāvātās grāmatas.

 Laura Leite
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Mācību gada otrais semestris 
Mazzalves pamatskolai, īpaši 1. 
klases audzēkņiem sākās ar pa-
tīkamu pārsteigumu – 1. klases 
skolēna Gustava mamma Ilze Eli-
zabete Vectirāne, vēloties, lai 1. 
klasē, tāpat kā vairākos citos sko-
las mācību kabinetos, arī būtu ie-
spēja pilnvērtīgi izmantot interak-
tīvos mācību materiālus, uzdāvāja 
skolai interaktīvo tāfeli. Skola ar 
pagasta pārvaldes atbalstu no sa-
vas puses nodrošināja mūsdienīga 
ultraīsās projekcijas projektora 
iegādi, jaunu datoru un atbilstošu 
programmatūru. Savukārt, skolas 
tehniskie darbinieki paši saviem 
spēkiem veica tāfeles un pārējo ie-
kārtu instalāciju.

1. klases mācību telpā skolē-
niem tagad ir nodrošinātas visas 
iespējas stundas organizēt ar mūs-

dienīgām mācību metodēm, izman-
tojot dažādas tehniskās ierīces.

5. martā, klātesot interaktīvās 
tāfeles dāvinātājai – Gustava mam-
mai, Mazzalves pagasta pārvaldes 
vadītājai Zeltītei Odiņai, skolas di-
rektoram Aivaram Miezītim, inter-
aktīvās tāfeles uzstādītājiem – sko-
las meistariem Gvido Drevinskim 
un Raivim Zembergam, 1. klasei 
un viņu audzinātājai skolotājai 
Vitai Zeltiņai, notika svinīgā inter-
aktīvās tāfeles atklāšana. Sarkano 
lentīti turēja klases audzinātāja un 
Gustava māmiņa, bet lenti grieza 
1. klases skolēni Viktorija Baltace, 
Zanda Zariņa un Gustavs Ērglis. 1. 
klases skolēni vēlāk demonstrēja 
visiem pasākuma dalībniekiem sa-
vas jauniegūtās prasmes darboties 
ar interaktīvo tāfeli.

Žanna Miezīte

Dāvana 1. klasei
29. janvārī Mazzalves pamat-

skolas komanda, kuru veidoja 6. 
klases skolnieces Baiba Zvilna, 
Laura Anna Piterniece, Dagne Lo-
gina un Gerda Gercena kopā ar 
skolotāju Andu Freimani piedalījās 
Vecumnieku un Iecavas novadu da-
bas zinību pēcpusdienā „Aizraujo-
šie eksperimenti.” 

Meitenes gatavojās pasāku-
mam, meklējot un izmēģinot da-
žādus eksperimentus par gaisa 
spiedienu. Pētīja, kas ietekmē spie-
diena izmaiņas. Mācījās ievilināt 
olu pudelē ar karstu ūdeni un  pēc 
tam to arī izvilināt ārā no pudeles. 
Pārbaudīja balonu izturību, iesais-
tot šajā eksperimentā arī klases-
biedrus un skolasbiedrus.

Vecumnieku vidusskolā skatī-
jāmies citu komandu sagatavotos 
eksperimentus. Vērojām mašīnu no 
pudeles, kura brauca uz priekšu ar 
piepūsta balona palīdzību. Redzē-
jām  mākslīgo  plaušu,  ar  statisko 
elektrību uzlādētu salmiņu un  paš-
darinātu smilšu pulksteni.

Aizraujošie eksperimenti

Sakarā ar PII „Ziediņš” silti-
nāšanas projektu Neretas kultūras 
nama pasākumi un pulciņu nodar-
bības uz laiku tiek pārceltas uz 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolu.

 Paldies skolas direktorei Lai-
mai Grebskai par sapratni un atsau-
cību!

Ir pagājis gads, kopš strādā-
ju par vadītāju kultūras namā. 
Kā mums gājis, esat pārliecinā-
jušies apmeklējot kultūras nama 

aktivitātes. Priecājos par katru 
apmeklētāju,kurš atradis laiku, lai 
atnāktu uz kultūras namu atpūsties! 
Aicinu arī pārējos iedzīvotājus būt 
aktīvākiem un atrast laiku noska-
tīties kādu teātra izrādi, koncertu, 
filmu vai citu pasākumu.

Paldies visiem kultūras nama 
pašdarbības kolektīviem  un to va-
dītājiem, jo bez jums kultūras namā 
būtu klusums. Ar savu darbošanos  
kolektīvos jūs bagātināt ne tikai 
sevi, bet priecējat arī apkārtējos!

Katrs, kas ir ienācis kultūras 
namā, ir pamanījis skaistos un 
gaumīgos mākslas darbus. Paldies 
Gunitai Leitei par radošu darbu 
noformējuma veidošanā!

Ja kādam rodas ierosināju-
mi vai priekšlikumi par kultūras 
nama dzīvi, tad labprāt uzklau-
sīšu. Rakstīt uz adresi inita16@
gmail.com vai zvanīt pa tālruni 
26359164.

Neretas kultūras nama vadītāja 
Inita Kalniņa

Neretas kultūras nams

Marta sākumā 2 dienas – 5. un 
6. martā pēc Mazzalves pamatsko-
las vecāku ierosinājuma novada 
skolās piestāja mobilās zobārstnie-
cības autobuss. 

Tajā ir modernas zobārstniecī-
bas iekārtas, tiek nodrošināta infek-
ciju kontrole un ievēroti pacienta 
drošības standarti. Šajos autobusos 
ir zobu rentgens, kā arī dators ar 
interneta pieslēgumu, lai nodro-
šinātu iespēju sazināties ar citiem 
zobārstiem jautājumu gadījumos. 
Mobilās zobārstniecības autobuss 
ir moderns zobārstniecības kabi-
nets, novietots uz četriem riteņiem.

 Bērni, kuriem bija vecāku at-
ļauja, varēja šo zobārstu apmeklēt 
bez maksas. Interese par piedāvāto 
pakalpojumu ir liela. Diemžēl mo-
bilais zobārstniecības autobuss Ne-
retas novadā bija tikai 2 dienas (lai 

gan sākumā Zemgales mutes vese-
lības centra vadītāja izglītības dar-
ba speciālistei Žannai Miezītei so-
līja, ka katrā skolā būs pa 1 dienai). 
Pieprasījums pēc zobārsta pakal-
pojumiem bija ļoti liels – Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā bija 
~70 bērnu pieprasījums, Mazzalves 
pamatskolā 54 bērni bija iecerējuši 
apmeklēt mobilo zobārstu autobu-
su. (Protams, tik daudz apmeklētā-
ju zobārste nespēja pieņemt.) Arī 
Sproģu pamatskolā –padsmit bērnu 
bija iecerējuši salabot zobus. 

Sakarā ar lielo pieprasījumu 
esmu lūgusi Zemgales mutes veselī-
bas centram piešķirt mobilo zobārst-
niecības autobusu Neretas novadam 
vēl un uz vairākām dienām, lai varē-
tu apmierināt visu gribētāju vajadzī-
bu pēc zobārsta pakalpojumiem.

Žanna Miezīte

1. martā Ērberģes sporta hal-
lē pulcējās galda spēļu cienītāji. 
Ērberģiešiem tika piedāvāta iespē-
ja parādīt savu prasmi četros galda 
spēļu veidos – dambretē (reģistrē-
jās 20 spēlētāji), šahā (reģistrējās 4 
spēlētāji), galda tenisā (reģistrējās 
17 spēlētāji) un novusā (reģistrē-
jās 21 spēlētājs).  Spēlētāji bija gan 
vietējie, ērberģieši, gan SAC „Mē-
mele” klienti.

Vismazākā atsaucība bija šaha 
spēlei, kuru spēlēja tikai četri kun-
gi – Uldis Sirsniņš (iegūta 1. vieta), 
Silvestrs Dobrovoļskis (iegūta 2. 
vieta), Andrejs Šaķis (iegūta 3. vie-
ta) un Andris Osītis.

Dambretei jau vairāk spēlētā-
ju – to dalījām bērnu, sieviešu un 
vīriešu mačos. Lai noteiktu uzvarē-

Galda spēles Mazzalves pagastā
tājus šajā galda spēlē, spēlējām to 
pa riņķi (jāizspēlē ar visiem spēlē-
tājiem viena spēle). Bērnu mačos 
nepārspēts palika Reinis Zariņš 
(nevienas zaudes!), otrajā vietā ie-
kļuva Alens Dobrovoļskis, bet trešā 
palika Evelīna Ūzane. 

Sieviešu konkurencē pirmā 
vieta Vinetai Elksnītei (tikai viena 
zaudēta spēle), otrā – Santai Do-
brovoļskai, trešo vietu ieguva Ru-
dīte Adamkoviča.

Vīriešiem konkurence lielāka – 
pieteikušies bija 10 spēlētāji. Sīva 
cīņa izvērsās par pirmo un otro 
vietu – tās šķīra tikai 0,5 punkti. 1. 
vietu ieguva Uldis Sirsniņš, 2. vietu 
– Jaroslavs Bīmanis, 3. vietu -  Iv-
ars Liepiņš.

Galda tenisā dalībnieki spēlēja 
2 garos setus (līdz 21 punktam ar 
2 punktu pārsvaru) un vienu īso 
setu (līdz 11 punktiem). Spēlētājus 
dalījām divās grupās – pieaugušo 
mači galda tenisā un bērnu mači 
galda tenisā. Pieaugušo konkuren-
cē Andrejs Šaķis un Edvīns Kuciņš 
kopvērtējumā ieguva vienādu pun-
ktu skaitu (katram tikai viena zau-
dēta spēle!), tomēr 1. vietu ieguva 

Edvīns Kuciņš, Andrejam Šaķim – 
2. vieta, bet 3. vieta – Sandrim Lau-
kazīlem (atpalika tikai par 1 punktu 
no 2. vietas), savukārt, bērnu ma-
čos līdere bija Evelīna Ūzane, aiz 
sevis atstājot Alenu Dobrovoļski 
un Reini Zariņu.

Visvairāk spēlētāju pieteicās 
novusā – 21. Dalībnieki spēlēja 4 
spēles (pie rezultāta 3:0 ceturto 
spēli nespēlēja), iegūstot punktu, 
puspunktu neizšķirtas spēles gadī-
jumā, 0 punktus par zaudētu spēli. 
Novusā nepārspēts līderis – Aivars 
Zariņš (17 spēles – divas neizšķir-
tas, 15 uzvaras), otrā vieta  Gatim 
Laumanim, bet trešā vieta Jonam 
Vaidilam.

Spēlējot galda spēles, nemanot 
pagāja laiks – aktīvas atpūtas, azar-
ta un pozitīvu emociju piepildīts. 

Nākamreiz norunājām tikties 
maijā, lai atkal gūtu pozitīvas emo-
cijas un saturīgi pavadītu brīvo laiku.

Paldies visiem dalībniekiem, 
paldies arī līdzjutējiem!

Uz tikšanos maijā!
Dace Klipa

Mazzalves pagasta kultūras un 
sporta pasākumu organizatore

Zobārstniecības autobuss 
skolās

Uzzinājām, kā izdurt  balonam 
cauri ar koka iesmu, kā padarīt bur-
buļus izturīgus, kā pārliecināties 
par veļas pulveru dažādo sastāvu, 
kā uzzīmēt optisko roku…

Dabas zinību pēcpusdienā vietas 
netiek dalītas, bet skolēni paši vērtē, 
balso un piešķir citām komandām 

simpātiju balvas. Arī mūsu koman-
da saņēma vairākas simpātiju bal-
vas. Tas bija ļoti patīkami.

Ieguvām jaunas zināšanas un 
pieredzi. Bija arī iespēja iemācīties 
un izmēģināt citu skolu rādītos 
eksperimentus.  

Anda Freimane



Neretas Novada Vēstis 32014. gada marts

Neretas novada domes 27. februāra sēdē pieņemtie lēmumi
Apstiprināja noteikumus „Kār-

tība, kādā pieprasa, piešķir un iz-
lieto Neretas novada pašvaldības 
līdzekļus neparedzētu izdevumu 
segšanai”.

Apstiprināja Neretas novada 

vidējās paaudzes deju kolektīva 
„Sēļi”  vadītājai 2014. gadā darba 
samaksu no valsts budžeta piešķir-
tajām mērķdotācijām. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2013. gada 17. septembra noteiku-

miem Nr. 893 „Kārtība, kādā valsts 
un pašvaldības organizē un finansē 
mācību līdzekļu izdošanu un iegādi 
izglītības iestādēm”, tika nolemts 
par mērķdotāciju mācību grāmatu 
un mācību materiālu iegādei sadali:

Īpašuma 
nosaukums

Zemes vienības 
apzīmējums

Būves kadastra 
apzīmējums

Būves adrese

Auermaņi 32660040013 32660040013001 „Auermaņi 1”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Auermaņi 32660040022 32660040022001 „Auermaņi”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Cīruļi 32660010023 32660010023001 „Cīruļi 1”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Cīruļi 32660110039 32660110040001 „Cīruļi”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Dambīši 32660010047 32660010047001 „Dambīši”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Vedekļi 32660100047 32660100047001 „Vedekļi”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Irdenieki 32660080027 32660080027001 „Irdenieki 1”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Irdenieki 32660080035 32660080035001 „Irdenieki”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Kukāres 32660110048 32660110048001 „Kukāres 1” Mazzalves pag., Neretas nov.
Kukāres 32660110120 32660110120001 „Kukāres”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Liepas 32660100277 32660100277001 „Liepas”, Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas nov.
Ērberģes 
mežniecības 
kantoris

32660100367 32660100367001 Liepu iela 7, Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas nov.

Rezerves fonda 
zeme

32660110090 32660110090001 „Radziņi”, Mazzalves pag., Neretas nov.

Radziņi 32660110099 32660110099001 „Jaunspodri”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Sudmaliņas 32660130074 32660130074001 „Sudmaliņas”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Krustakrogs 32660130073 32660130073001 „Krustakrogs”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Viesītes 32660050002 32660050002001 „Viesītes 1”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Viesītes 32660050047 32660050047001 „Viesītes”, Mazzalves pag., Neretas nov.
Jaunpalsāni 32740030058 32740030057007 „Jaunpalsāni 1”, Pilskalnes pag., Neretas nov.
Jaunpalsāni 32740030057 32740030057001 „Jaunpalsāni”, Pilskalnes pag., Neretas nov.
Dzirnavu iela 1 32700070345 32700070345001 Dzirnavu iela 1, Nereta, Neretas pag., Neretas nov.
Dzirnavu iela 1 32700070345 32700070345002 Dzirnavu iela 1C, Nereta, Neretas pag., Neretas 

nov.
Čākuļi 32960130017 32960130017006 „Čākuļi 1”, Sproģi, Zalves pag., Neretas nov.
Čākuļi 32960130017 32960130017001 „Čākuļi”, Sproģi, Zalves pag., Neretas nov.
Līči 32960080057 32960080057001 „Līču veikals”, Zalves pag., Neretas nov.
Līči 32960080002 32960080002001 „Līči”, Zalves pag., Neretas nov.
Kalna Bincāni 32960060001 35960060001006 „Kalna Bincāni”, Zalves pagasts, Neretas nov.
Kalna Bincāni 32960060001 35960060001001 Piešķirt adresi nav nepieciešams, jo mājas 

nolietojums ir 90%, vērtība ir 0 un dzīvošanai nav 
izmantojama.

Mācību
literatūra
EUR

Mācību
materiāli
EUR

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola (212 izglītojamie) 1680,86 2370,00
Mazzalves pamatskola (88 izglītojamie) 840,70 840,70
Sproģu pamatskola (40 izglītojamie) 400,00 364,30
PII „Ziediņš” (32 izglītojamie) 305,72 305,72

                                                                                  Kopā 3227,28 3880,72

Apstiprināja kārtību „Neretas 
novada izglītojamo motivēšanas 
kārtība”.

Atbalstīja biedrības „Upmales 
mantinieki” projektu „Es mācos un 
daru, es varu!” Borisa un Ināras Te-
terovu fonda programmā „Nāc un 
dari, Tu vari!” un projekta apstip-
rināšanas gadījumā nolēma piešķirt 
līdzfinansējumu EUR 662.00. 

Pamatojoties uz Neretas novada 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem „Par pašvaldības pabalstiem 
Neretas novadā” piešķīra pabalstus 
nozīmīgās dzīves jubilejās 6 perso-
nām EUR 145 apmērā un pabalstu 
sakarā ar bērna piedzimšanu 1 per-
sonai EUR 145 apmērā.

Lēma par PII „Ziediņš” audzēk-
ņu izmitināšanu uz projekta „Ener-
goefektivitātes uzlabošana Neretas 
pirmskolas izglītības iestādē „Zie-
diņš”” realizēšanas laiku: 

• 1 - 4 gadīgo audzēkņu izmi-
tināšanu nodrošināt Pētera Lodziņa 
ielā 1, Nereta; 

• 5 - 6 gadīgo audzēkņu izmitinā-
šanu nodrošināt Ziedu ielā 11, Nereta;

• audzēkņu ēdināšanu nodroši-

na PII „Ziediņš” darbinieki – ēdie-
na gatavošana un trauku mazgāša-
na – Rīgas ielā 6, Nereta, ēdiena 
sadale izmitināšanas vietās;

• veļas mazgāšanu nodrošina 
PII „Ziediņš” darbinieki Rīgas ielā 
6, Nereta.

Nolēma izslēgt no Neretas no-
vada pašvaldības zembilances īres 
un komunālo maksājumu parādu 
mirušai personai EUR 20.69 ap-
mērā un izslēgt no Neretas novada 
pašvaldības grāmatvedības uzskai-
tes, norakstot nekustamā īpašuma 
nodokļa nokavējuma maksu 1 per-
sonai EUR 22.83 apmērā.  

Piekrita, ka atdala no nekusta-
mā īpašuma „Vīksnas” vienu ze-
mes vienību, 6.8  ha platībā, pie-
šķirot nosaukumu „Protaps”  jauna 
nekustamā īpašuma izveidošanai.   

Tāpat piekrita, ka atdala no 
nekustamā īpašuma „Balti”  vienu 
zemes vienību 1.6 ha platībā, pie-
šķirot nosaukumu „Balti 2”  jauna 
nekustamā īpašuma izveidošanai.

Piekrita, ka atdala no nekusta-
mā īpašuma „Zemgaļi”  vienu ze-
mes vienību, 12.7  ha platībā, pie-

šķirot nosaukumu „Senlejas”  jauna 
nekustamā īpašuma izveidošanai.   

Atļāva izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamajam īpašumam 
„Vīgriezes”,  atdalītajai nekustamā 
īpašuma daļai piešķirot jaunu no-
saukumu „Jēkabi”.

Atcēla 2013. gada 28. novem-
bra Neretas novada domes sēdes 
lēmumu  „Par zemes ierīcības pro-
jekta apstiprināšanu nekustama-
jiem īpašumiem „Kalna zaķēni”, 
Pļaviņas”, „Purvaiņi”, „Zaķēni”,  
Neretas pagastā, Neretas novadā”  
(protokols Nr. 15§27) un uzdeva 
īpašniekam izstrādāt sadalīšanas 
(apvienošanas) projektu nekusta-
majam īpašumam „Zaķēni” ar ko-
pējo platību 27.9 ha, kas sastāv no 
četrām zemes vienībām. 

Apstiprināja zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma 
„Kundrāti” 4. zemes vienībai un 
nekustamajam īpašumam Ārupes”  
Neretas pagastā.

Lai sakārtotu adrešu datus Ne-
retas novadā, apstiprināja adreses 
zemes vienībām un uz tām esoša-
jām ēkām:

Apstiprināja un nolēma ierak-
stīt Valsts Adrešu reģistra informā-
cijas sistēmā adreses  sekojošām 
zemes vienībām un būvēm Maz-
zalves pagastā:  

• zemes vienībai ar kadastra nr. 
3266 008 0071 un būvēm – „Ka-
ņepes”, Mazzalves pag., Neretas 
nov.,

• zemes vienībai  ar kadastra nr. 
3266 008 0094 un būvēm, kas nav 
reģistrētas informācijas sistēmā  – 
„Kaņepes 1”, Mazzalves pag., Ne-
retas nov.,

• zemes vienībai  ar kadastra nr. 
3266 010 0099 un būvēm, kas nav 
reģistrētas informācijas sistēmā – 
„Straumēni”, Ērberģe, Mazzalves 
pag., Neretas nov.,

• zemes vienībai  ar kadastra nr. 
3266 001 0099 un būvēm, kas nav 
reģistrētas informācijas sistēmā – 
„Mūri”, Mazzalves pag., Neretas 
nov.,

• zemes vienībai ar kadastra nr. 
3266 005 0008 un būvēm, kas nav 
reģistrētas informācijas sistēmā – 
„Bērzi”, Mazzalves pag., Neretas 
nov.,

• zemes vienībai ar kadastra nr. 
3266 010 0095 un būvēm, kas nav 
reģistrētas informācijas sistēmā 
–– „Bērzukrogs”, Mazzalves pag., 
Neretas nov.,

• zemes vienība ar kadastra nr. 
3266 010 0040 un būvēm, kas nav 
reģistrētas informācijas sistēmā 
– „Jasmīni”, Ērberģe, Mazzalves 
pag., Neretas nov.,

• zemes vienība ar kadastra nr. 
3266 013 0006 un būvēm – „Brīv-
nieki 1”, Mazzalves pag., Neretas 
nov.,

• zemes vienība ar kadastra nr. 
3266 010 0178  un būvēm – „Brīv-
nieki ”, Mazzalves pag., Neretas 
nov.

Noteica zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu  3270 005 0101, 
kas atrodas Neretas pagastā, Nere-
tas novadā, lietošanas mērķi- ar 
maģistrālajām elektropārvades un 
sakaru līnijām un maģistrālajiem 
naftas, naftas produktu, ķīmisko 
produktu, gāzes un ūdens cauruļ-
vadiem saistīto būvju, ūdens ņem-
šanas un notekūdeņu attīrīšanas 
būvju apbūve (nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa kods – 1005)  un 
zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu  3270 005 0150, kas atrodas 
Neretas pagastā, Neretas novadā, 
lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā (nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķa kods – 1101).

Nolēma sniegt palīdzību dzī-
vokļu jautājumu risināšanā, izīrējot 
dzīvojamo telpu vienai personai 
dzīvojamā mājā „Gundegas”, dzī-
vokli Nr.3 ar kopējo dzīvojamo 
platību 77,7 m2, Sproģos, Zalves 
pagastā un vienai personai  dzīvo-
jamā mājā „Pēteri”, dzīvokli Nr.5 
ar kopējo dzīvojamo platību 45,4 
m2, Zalves pagastā.

Atļāva atsavināt nekustamo 
īpašumu – dzīvokli Eglaines 4, 
Pilskalnes pagasts, Neretas novads, 
pārdodot to par brīvu cenu. 

Nolēma pārdot izsolē nekusta-
mo īpašumu – dzīvoklis Nr.2, Pasta 
ielā  16, kas atrodas Neretā, Neretas 
pagastā, Neretas novadā un sastāv 
no dzīvokļa ar kopējo platību 25,9 
m2 un pie daudzdzīvokļa īpašuma 
piederošā kopīpašuma 259/2507 
domājamām daļām no daudzdzī-
vokļu mājas un zemes. 

Ar pilnu novada domes sēdes 
tekstu var iepazīties novada mājas 
lapā www.neretasnovads.lv un nova-
da domē pie pašvaldības sekretāres.

Izdota saskaņā ar
Izglītības likuma 17. panta 

trešās daļas 21. punktu, 
Likuma „Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 2. punktu.
I. Vispārīgi jautājumi
1. Neretas novada izglītojamo 

motivēšanas kārtība (turpmāk tek-
stā – kārtība) nosaka kārtību, kādā 
Neretas novada dome piešķir nau-
das balvas Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas, Mazzalves pa-
matskolas un Sproģu pamatskolas 
5. - 12. klašu izglītojamajiem (turp-
māk tekstā – izglītojamie), naudas 
balvas piešķiršanas nosacījumus, 
apmēru un izmaksas kārtību.

2. Naudas balvas piešķiršanas 
mērķis ir motivēt izglītojamos pa-
augstināt mācību sasniegumus, 
veicināt izglītojamo intelektuālo 
spēju attīstību un centienus kvalita-
tīvas izglītības iegūšanai.

3. Naudas balvu izglītojama-

jiem piešķir no Neretas novada do-
mes budžeta līdzekļiem.

II. Naudas balvas piešķiršanas 
komisijas sastāvs un pilnvaras

4. Katra mācību gada noslēgumā 
Neretas novada domes priekšsēdē-
tājs izveido naudas balvas piešķirša-
nas komisiju (turpmāk tekstā – nau-
das balvas komisija) šādā sastāvā:

4.1. izglītības darba speciālists 
– komisijas priekšsēdētājs,

4.2. skolu direktori,
5. Naudas balvas piešķiršanas 

komisijas darbu vada tās priekš-
sēdētājs. Naudas balvas komisijas 
sēdes tiek sasauktas pēc vajadzī-
bas un tās tiek protokolētas. Nau-
das balvu komisija ir pilntiesīga 
pieņemt lēmumu, ja sēdē piedalās 
vairāk nekā puse no naudas balvas 
komisijas locekļiem.

6. Naudas balvas komisija pie-
ņemto lēmumu iesniedz domes 
priekšsēdētājam.

APSTIPRINĀTS
 Neretas novada domes 

2014. gada  27. februāra sēdē (protokols Nr. 2 §4)

Neretas novada
izglītojamo motivēšanas 

kārtība

turpinājums 4. lpp.
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APSTIPRINĀTS
Neretas novada domes 2014. gada  27. februāra sēdē

NOTEIKUMI
Kārtība, kādā pieprasa, piešķir un izlieto 
Neretas novada pašvaldības līdzekļus 

neparedzētu izdevumu segšanai

7. Domes priekšsēdētājs, pa-
matojoties uz komisijas lēmumu, 
izdod rīkojumu par naudas balvas 
piešķiršanu izglītojamajiem.

III. Naudas balvas piešķiršanas 
nosacījumi

8. Naudas balvu piešķir izglīto-
jamajiem, kuriem:

8.1. gada vidējais vērtējums 
(liecībā, apliecības par pamatizglī-
tību sekmju izrakstā vai atestāta par 
vidējo izglītību sekmju izrakstā ) ir 
9 un augstāks,

8.2. nav Iekšējās kārtības notei-
kumu pārkāpumu vai citu adminis-
tratīvu pārkāpumu.

IV. Naudas balvas apmērs
9. Izglītojamajam, saskaņā ar 

šo noteikumu 8. punkta prasībām, 
tiek piešķirta naudas balva 25 EUR 
(divdesmit pieci euro).

V. Naudas balvas piešķiršanas 
un izmaksāšanas kārtība

10. Naudas balvas komisija 
iesniedz domes priekšsēdētājam 
lēmumu par izglītojamajiem, kas 

atbilst naudas balvas piešķiršanas 
nosacījumiem. Domes priekšsēdē-
tājam ir tiesības pārbaudīt lēmumā 
norādīto informāciju un nepiecie-
šamības gadījumā pieprasīt papil-
dus informāciju.

11. Neretas novada domes 
priekšsēdētājs izdod rīkojumu par 
naudas balvas piešķiršanu un iz-
maksāšanu.

12. Naudas balvu piešķir 1 reizi 
gadā maijā.

13. Naudas balvu izmaksā ar 
pārskaitījumu uz izglītojamā vai tā 
vecāku (aizbildņu) norādīto bankas 
kontu.

VI. Noslēguma jautājumi
14. Grozījumus „Neretas no-

vada izglītojamo motivēšanas kār-
tībā” apstiprina ar novada domes 
lēmumu.

15. Neretas novada izglītojamo 
motivēšanas kārtībā stājas spēkā ar 
2014. gada 1. martu.

Domes priekšsēdētājs                                                             
Arvīds Kviesis

Šā gada 26. februārī Aizkrauk-
lē norisinājās starpnovadu skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu (ZPD) 
konference-konkurss. Tajā piedalī-
jās 11. – 12. klašu skolēni no Aiz-
kraukles novada ģimnāzijas, Aiz-
kraukles 1. vidusskolas, Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas, 
Andreja Upīša Skrīveru vidussko-
las un Jaunjelgavas vidusskolas. 

Savus izstrādātos darbus aiz-
stāvēja 21 konferences dalībnieks. 
ZPD aizstāvēšana tika organizēta 4 
tematiskajās sekcijās:
 ģeogrāfija, fizika, ekonomi-

ka, informātika;
 veselības zinātne, vides zi-

nātne, bioloģija, ķīmija; 
 tieslietas, vēsture, psiholo-

ģija, socioloģija; 
 mākslas zinātne, latviešu 

literatūras zinātne un vēsture, kul-
turoloģija. 

Šogad pirmo reizi 10. klašu 
skolēniem bija iespēja piedalīties 
ZPD konferencē kā novērotājiem, 
proti, vērot un klausīties dalībnieku 
uzstāšanos. Man bija iespēja vērot 
mākslas zinātnes, latviešu literatū-
ras zinātnes, vēstures un kulturolo-
ģijas sekcijas pārstāvju veikumu. 

Dalībnieki sniedza izsmeļošu 
informāciju par saviem ZPD, uz-
sverot izvēlēto tēmas būtiskumu 
un nepieciešamību veikt izpēti tieši 
tagad, pētījuma mērķi un secināju-
mus. Pārsvarā pētījumu tēmas bija 
saistītas ar mūsdienu aktualitātēm 
literatūrā, mūzikā, mākslā. Dalīb-
nieki savos pētījumos meklēja jau-
nas iespējas grafiti mākslas attīstī-
šanai, Neretas novada mākslinieku 
darbu atbalstīšanai un popularizē-
šanai, kā arī, piemēram, skrituļsli-
du funkcionalitātes uzlabošanai. 
Līdz ar to prezentētie zinātniski 
pētnieciski darbi lielākoties bija 
ne tikai aprakstošs un informāciju 
apkopojošs materiāls, bet gluži ot-
rādi – autori ieguldīja savu darbu 
un radošo izdomu, lai norādītu, kā 
izvēlētā pētnieciskā joma var tikt 
attīstīta un uzlabota nākotnē. Daļa 
no dzirdētajiem priekšlikumiem ir 
reāli īstenojami dzīvē. Atzinīgi vēr-

tējams arī tas, ka konkursanti bija 
padomājuši par interesantiem uz-
skates materiāliem savu pētījumu 
prezentēšanai, piemēram, tika de-
monstrētas skrituļslidas, mākslinie-
ces Zandas Rageles māla trauki, kā 
arī rādīti video klipi. Tas dažādoja 
dalībnieku prezentāciju un atklāja 
autoru radošo potenciālu, protams, 
arī atviegloja informācijas uztveri. 

Telpā valdīja brīva atmosfēra, 
jo dalībnieki labi pārvaldīja savu 
izvēlēto tēmu un prezentācijas bija 
saistošas arī klausītājiem. Darbu 
recenzenti - skolotāji un nozaru 
speciālisti - uzdeva tiešus un rei-
zēm arī sarežģītus jautājumus par 
attiecīgiem pētījumiem, tas deva 
iespēju izprast, cik plaši pētījumu 
autors izprot izvēlēto tēmu un cik 
pārliecināti jūtas par savā pētījumā 
izdarītajiem secinājumiem. Pozitī-
vi, ka pētījumu recenzenti arī cen-
tās iedziļināties izvēlētajās ZPD 
tēmās un uzdotie jautājumi bija 
iepriekš sagatavoti un pārdomā-
ti. ZPD komisijas locekļi, kas bija 
arī pētniecisko darbu recenzenti, 
uzslavēja konkursa dalībniekus 
par mērķtiecību, uzdrīkstēšanos 
un labi izstrādātiem darbiem. Tika 
uzsvērtas pētniecisko darbu labās 
īpašības, kā arī trūkumi. Domāju, 
ka pieredzējušu speciālistu izteiktā 
kritika dos iespēju pētījumu auto-
riem uzlabot savus darbus, sevišķi 
tos, kuru rezultātus iespējams īste-
not, kā arī rūpīgāk izstrādāt pētīju-
mus nākotnē. 

No mūsu skolas izstrādātos ZPD 
aizstāvēja Evija Bekmane (iegūta 
3. pakāpe, darbs izvirzīts Zemgales 
skolēnu ZPD konferencei – konkur-
sam), Oskars Palovičs (3. pakāpe, 
izvirzīts uz Zemgali), Līga Mušper-
te un Karīna Korsaka (2. pakāpe, 
darbs izvirzīts uz Zemgali), Deivids 
Andersons (2. pakāpe, izvirzīts uz 
Zemgali), Intars Vavers (3. pakāpe) 
un Līga Kalnzemniece. Iepriekšmi-
nēto skolēnu pētniecisko darbu kon-
sultantes ir skolotājas Dita Pavlovi-
ča, Viktorija Trukša, Lija Saldovere 
un Gunta Ozoliņa.

Konferences - konkursa noslē-

gumā uzstājās finanšu speciāliste 
un Banku augstskolas pasniedzēja 
Tatjana Volkova.  Daloties savā pro-
fesionālajā pieredzē, T. Volkova stās-
tīja par globālās attīstības tendencēm 
un 21. gadsimta kompetencēm, kā arī 
inovācijām ekonomikā, uzņēmējdar-
bībā un citās nozarēs. Prezentācija 
bija ļoti saistoša un atbilstoša izvē-
lētajai auditorijai – vidusskolēniem. 
Domāju, ka dzirdētais dos visiem 
jauniešiem jaunu motivāciju mācī-
ties un attīstīties, nebaidīties izpaust 
savu radošo potenciālu un uzņēmēj-
darbības spējas jau vidusskolas laikā, 
kā arī izvēlēties tieši modernajam lai-
kam atbilstošu profesiju.  

Kopumā apmeklētā konference 
vērtējama atzinīgi. Tā bija veiksmī-
gi organizēta, proti, dalībniekiem 
tika dota iespēja aizstāvēt pētīju-
mus un demonstrēt savas uzstā-
šanās un argumentācijas prasmes. 
Pateicoties recenzentu uzdotajiem 
jautājumiem un iebildumiem, pre-
zentācijas izvērtās par diskusijām 
un viedokļu apmaiņām. Uzskatu, 
ka šī ir laba pieredze visiem pa-
sākuma apmeklētājiem. Dalībnie-
kiem bija iespēja parādīt savas spē-
cīgās puses, savukārt klausītājiem 
– iespēja mācīties no pamanītajām 
kļūdām un dzirdētās kritikas, kas 
noteikti noderēs jau nākamajā mā-
cību gadā pie savu ZPD izstrādes. 

Domāju, ka šāda veida pasāku-
mi motivē jauniešus veikt padziļi-
nātus pētījumus sev interesējošās 
jomās, jo tādā veidā iespējams iz-
kopt un attīstīt ļoti daudzas pras-
mes: mērķu izvirzīšanu, informā-
cijas meklēšanu dažādos avotos, 
rakstītprasmi, spēju secināt un 
izteikt savu viedokli. Visbeidzot 
dalība ZPD konferencē ir lielis-
ka iespēja uzlabot spēju uzstāties 
auditorijas priekšā un neapjukt, 
saņemot negaidītus jautājumus. 
Uzskatu, ka šīs iemaņas būs ļoti 
noderīgas turpmākajā dzīvē – gan 
studējot, gan strādājot. 

Aelita Zilgalve,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas
10. klases skolniece

Starpnovadu skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 
konference-konkurss

26. februārī Neretas novada no-
vadpētnieku grupa – Ilze Līduma, 
Silvija Lisovska, Irma un Valdis 
Tomsoni un Žanna Miezīte – devās 
uz Ilūksti uz 4. Sēlijas novadpēt-
nieku saietu. 

Ilūkstes BJC notika Ilūkstes 
novada novadpētnieku darba pre-
zentācija ar plašu izstādes materiālu 
un Ilūkstes bērnu un jauniešu centra 
direktores Vandas Rimšas stāstīju-
mu. Uzstājās arī Ilūkstes 1. vidus-
skolas 11. klases skolēni ar sagata-
voto video sižetu par Tautas frontes 
darbību Ilūkstē. Ilūkstes bibliotēkas 
vadītāja izrādīja bibliotēkā savāktos 
novadpētniecības materiālus. Mums 
bija arī iespēja noskatīties interesan-
tu fotomateriālu par Ilūkstes pilsētas 
vēsturi „Senāk un tagad…”. Ilma 
Svilāne stāstīja par gatavošanos Sē-
lijas kongresam, par nepieciešamī-
bu apkopot vienotās planšetēs visu 
Sēlijas novadu novadpētniecības 
darbu. Video sižetā neklātienē ap-
skatījām ilūkstiešu Čamānu ģime-
nes privātkolekciju, kurā, kā teica 
saimniece Biruta Čamāne, S. Kal-
nietes balvas „Atdzimt no pelniem” 
īpašniece, ir savākta liela seno lietu 

Sēlijas novadpētnieku 4. saiets Ilūkstēturpinājums no 3. lpp.

Izdoti saskaņā ar likuma
„Par pašvaldībām” 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 
likumu „Par budžetu un 

finanšu vadību”, 
likumu „Par pašvaldību

budžetiem”
I Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka Neretas 

novada domes (turpmāk tekstā – 
Dome) apstiprināto līdzekļu nepa-
redzētiem gadījumiem pieprasījumu 
izskatīšanas kārtību, līdzekļu pie-
šķiršanas kārtību, piešķirto līdzekļu 
izlietojuma, uzskaites, kontroles un 
pārskatu sniegšanas kārtību.

2. Līdzekļus piešķir pašvaldī-
bas pamatbudžeta apropriācijās ne-
paredzētiem izdevumiem:

2.1. katastrofu un dabas stihiju 
seku novēršanai, to radīto zaudēju-
mu kompensēšanai; 

2.2. krīzes situāciju risināšanai;
2.3. pašvaldībai nozīmīgu pa-

sākumu atbalstam, organizēšanai 
un īstenošanai;

2.4. pašvaldības ieguldījumam 
projektu līdzfinansēšanai;

2.5. attiecīgā gada budžetā ne-
paredzētu papildus izdevumu seg-
šanai;

3. Līdzekļus var pieprasīt paš-
valdības iestāžu un struktūrvienību 
vadītāji to kompetencē risināma-
jiem jautājumiem. Pieprasījumus 
par līdzekļu piešķiršanu iesniedz 
domes priekšsēdētājam.

II Līdzekļu piešķiršanas kār-
tība

4. Iesniedzot pieprasījumu, pie-
prasījumā norāda līdzekļu izlietoša-
nas mērķi, līdzekļu izlietotāja pilnu 
nosaukumu, juridisko adresi, līdzek-
ļu nepieciešamības finansiālo pama-
tojumu. Finansiālajā pamatojumā 
iekļauj pieprasīto līdzekļu aprēķinu 
(norāda veicamo darbu un pasāku-
mu izmaksu tāmi vai kalkulāciju) vai 
dokumentus, kas apliecina notikušo 
faktu un ar to saistītos izdevumus.

5. Līdzekļus izdevumiem ne-
paredzētiem gadījumiem piešķir 

fiziskai vai juridiskai personai un 
pašvaldības institūcijām.

6. Finanšu un attīstības nodaļa 
izskata iesniegtos pieprasījumus, 
pārbauda un izvērtē finansiālo pa-
matojumu un aprēķinus, precizē 
tos, sagatavo atzinumu un lēmuma 
projektu un iesniedz to izskatīšanai 
attiecīgajai komitejai.

7. Attiecīgās komitejas lēmu-
mu kopā ar pieprasījumu iesniedz 
Finanšu un attīstības komitejai ne 
vēlāk kā trīs darba dienas pirms 
kārtējās sēdes. Pieprasījumi, kas 
netiek izskatīti savlaicīgi, tiek vir-
zīti izskatīšanai uz nākamo sēdi.

8. Lēmumu par līdzekļu pie-
šķiršanu no novada domes budžeta 
līdzekļiem neparedzētiem izdevu-
miem pieņem 

8.1. novada dome;
8.2. domes priekšsēdētājs ar 

savu rīkojumu, ja summa nepār-
sniedz EUR 1000.00

9. Pēc novada domes lēmuma 
pieņemšanas vai domes priekšsē-
dētāja rīkojuma parakstīšanas par 
līdzekļu piešķiršanu no budžeta 
līdzekļiem neparedzētiem gadīju-
miem Finanšu un attīstības nodaļa 
veic grozījumus pamatbudžetā un 
veic asignējumu piešķiršanu.

III Pārskatu sniegšanas kār-
tība

10. Budžeta izpildītājs nodrošina 
un atbild par piešķirto līdzekļu izlieto-
jumu atbilstoši noteiktajam mērķim.

11. Finanšu un attīstības nodaļa 
piešķirtos līdzekļus un to izlietojumu 
atspoguļo grāmatvedības uzskaitē, 
kā arī nodrošina ieņēmumu un iz-
devumu uzskaiti atbilstoši budžeta 
izdevumu klasifikāciju kodiem.

12. Juridiskās un fiziskās per-
sonas, kas saņēmušas līdzekļus 
neparedzētiem izdevumiem un nav 
pašvaldības institūcijas, viena mē-
neša laikā iesniedz apliecinājumu 
par piešķirto līdzekļu izlietojumu 
atbilstoši paredzētajam mērķim.

Domes priekšsēdētājs
A. Kviesis

kolekcija (piemēram, 208 dažādi 
gludekļi). Mūs iepazīstināja arī ar 
A. Kuļikovskas kartiņu kolekciju, 
redzējām arī sižetu par Pilskalnes 
dabas taku „Pilskalnes Siguldiņa”, 
apskatījām BJC „Sēļu istabu”, izzi-
nājām tās darba formas, sadarbību 
ar skolām.    

Vēlāk devāmies ekskursijā uz 
selekcionāra Paula Sukatnieka 

mājām „Apsītes” Dvietes pagastā. 
Tad apmeklējām „Gulbju” mājas 
Bebrenes pagastā un iepazināmies 
ar novadpētnieku un tūrisma sadar-
bību Bebrenē.

Vienojāmies aktīvāk iesaistīties 
Sēļu kluba darbībā un turpināt sa-
darbību starp Sēlijas novadiem.

Tā bija iespaidiem bagāta diena!
Žanna Miezīte
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Jūliju Treiģi Neretas novada ie-
dzīvotāji atceras kā labu, atsaucīgu 
cilvēku, izcilu vadītāju un organi-
zatoru, aizrautīgu un mērķtiecīgu 
sporta sacensību organizētāju Ne-
retā un Pilskalnē, kā arī vispusīgu 
sportistu ar labiem panākumiem 
dažādos sporta veidos. 

Izrādot cieņu un godu Jūlijam 
Treiģim, 22. februārī Neretas J. 
Jaunsudrabiņa vidusskolas spor-
ta angārā jau trešo gadu notika J. 
Treiģa kausa izcīņa volejbolā vī-
riešu komandām. Uz šīm sacen-

sībām ieradās Jēkabpils pilsētas, 
Viesītes un Neretas novadu vo-
lejbolistu komandas. Visas ko-
mandas  meistarības ziņā bija ļoti 
līdzvērtīgas un katra seta un spēles 
zaudētājus no uzvarētājiem šķīra 
tikai daži punkti. Daudzas spēles 
notika trijos setos, kurās uzvarē-
tājiem talkā nāca veiksme. Izcilu 
spēli parādīja abas divas Neretas 
novada komandas – Pilskalnes un 
Neretas volejbolisti. Pilskalnieši 
spēlē par trešo vietu izšķirošajā 
setā zaudējot tikai divus punktus 

piekāpās Viesītes volejbolistiem. 
Spēlē par pirmo vietu tikās Nere-
tas un Jēkabpils volejbolisti. Arī šī 
spēle bija dramatiskām spēles epi-
zodēm pārpilna, kurā zaudētājus 
no uzvarētājiem abos setos šķīra 
tikai divi punkti. Pirmās vietas ie-
guvēji, atstājot aiz sevis Jēkabpils 
volejbolistus ir Neretas volejbolis-
tu komanda Kaspars Klimovičs, 
Edijs Grīns, Māris Orlovs, Viktors 
Kudrjašovs, Mārtiņš Putnieks, Ar-
kādijs Trukšs un Andis Znotiņš. 

Imants Silavs

Jūlija Treiģa kauss paliek Neretā

Šī gada 28. februārī Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā jau otro 
gadu pēc kārtas norisinājās nakts vo-
lejbola turnīrs. Šajās sacensībās pie-
dalījās skolēni no 8. līdz 12. klasei. 

Skolēni sporta hallē jau pulcējās  
pulkten 22.00 uz iesildīšanās stun-
du. Sacensības norisinājās no pulk-
sten 23.00 līdz 05.00. Apkārt virmo-
ja īsts spēles gars. Ikviena komanda 
vēlējās iegūt godpilno 1. vietu. Tas 
bija novērojams arī spēļu laikā. Kat-
ra komanda cīnījās, kā vien mācēja. 
Daži pat paspēja ātri mācīties no ie-
priekš pieļautajām kļūdām. Spēles 
gars vienoja komandas dalībniekus. 
Pirmās trīs vietas dalīja vidusskolas 
klases. 1. vietu ieguva 10. klases ko-
manda, 2. - 12. klases komanda un 
3. vietu - 11. klases komanda. Visas 
komandas saņēma “Coca-Cola’’ li-
monādi pateicībā par piedalīšanos 
nakts turnīrā. Tās daudzums bija at-
karīgs no iegūtās vietas.

Skatītāju un līdzjutēju šajās 
sacensībās nebija diez cik daudz. 
Cerams, ka nākamajā gadā šī jau-
kā tradīcija vēl turpināsies un tiks 
rīkotas šādas sacensības. Lai arī 
es pats vairs nevarēšu tajās pieda-
līties, noteikti būšu viens no tiem, 
kas papildinās līdzjutēju rindas.

Dāvis Lazdiņš, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas
12. klases skolnieks,

Maira Dzeņa foto

Nakts volejbols skolā

21. februāri Neretas J. Jaunsud-
rabiņa vidusskolas pārstāves, nova-
da bibliotēku vadītājas, J. Jaunsud-
rabiņa muzeja „Riekstiņi” vadītāja 
Ilze Līduma, Neretas kultūras nama 
vadītāja Inita Kalniņa un izglītības 
darba speciāliste Žanna Miezīte 
Viesītes kultūras pilī piedalījās Lī-
gas Blauas grāmatas par J. Stradiņa 

dzimtu „Jānis Stradiņš. Ceļš cauri 
laikiem” prezentācijā, kuras laikā 
tikās gan ar grāmatas autori, gan ar 
akadēmiķi Jāni Stradiņu. Viesītes 
kultūras namā darbojās arī apgāda 
Jumava grāmatu galds, kurā biblio-
tēku vadītājas varēja iepirkt kādu 
jaunu grāmatu savām bibliotēkām.

Žanna Miezīte

Līgas Blauas grāmatas 
par J. Stradiņa dzimtu 
prezentācija Viesītē

Aizkraukles novada pašvaldība 
sadarbībā ar IGA centru, Jēkabpils 
Europe Direct informācijas cen-
tru un Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameru 2014. g. 22. 
martā rīko ikgadējo “Pārnovadu 
uzņēmēju dienu”, kas ir uz svarī-
gākais uzņēmējdarbības notikums 
Aizkraukles un tuvākā reģiona ap-
kārtnē. Aicinām ar savu klātbūtni 
atbalstīt tradīciju rīkot vietējo ražo-
tāju, uzņēmēju, amatnieku un lauk-
saimnieku izstādi – gadatirgu. Šī ir 
lieliska iespēja parādīt sevi, atrast 
sadarbības partnerus un domubied-
rus, kā arī palūkoties, ko citi dara.  

2013. gada «Pārnovadu uzņē-
mēju dienā» piedalījās vairāk nekā 
100 uzņēmēju, amatnieku, sabied-
riskās organizācijas, bankas un ap-
drošināšanas kompānijas. Apmek-
lētāju skaits pārsniedza 5 tūkstošus.

Izstādes darbalaiks sestdien, 
22. martā, plkst. 9.00 - 15.00. 
Uzņēmēju dienas laikā notiks izglī-
tojoši semināri. 

Jaunums – vakarā aicinām 
„Pārnovadu Uzņēmēju dienas” da-
lībniekus uz darba kolektīvu balli 
Aizkraukles pilsētas kultūras namā. 
No plkst. 17.00 Pilsētas kultūras 
nama mazajā zālē balles dalībnieki 

aicināti uz tasi kafijas.
Koncertzālē: plkst. 18.00 - Dona 

akustiskais koncerts «VARANASI» 
Iespēja iegādāties biļeti par EURO 
4,- (ar 50% atlaidi) iepriekš pie-
sakot biļešu skaitu pa tālruni 
29116791 vai 65122396 līdz 17. 
martam. Piedāvājums spēkā tikai 
Uzņēmēju dienas dalībniekiem.

Mazajā zālē: plkst. 20.00 – uz-
ņēmējdienas balle (darba kolektīvu 
balle). Ieeja ballē bezmaksas, līdzi 
ņemot groziņus. Lūdzam rezervēt 
vietas pie galdiņiem līdz 21. mar-
tam T: 29116791, 65122396 

Kontaktpersonas:
Ilona Kāgane, Aizkraukles no-

vada pašvaldības attīstības plānotāja
T. 65133928, e-pasts: ilona.ka-

gane@aizkraukle.lv
Ieva Erdmane, IGA centrs 

pārvaldniece
Mob.t.27717311, e-pasts: ieva.

erdmane@inbox.lv
Valentīna Beča, LLKC nodaļas 

attīstības speciāliste
T. 26158775, e-pasts: valentina.

beca@llkc.lv
Anta Teivāne, Aizkraukles kul-

tūras nama vadītāja
T. 65122684, e-pasts: antateiva-

ne@inbox.lv

Aizkrauklē 22. martā 
notiks ikgadējā Pārnovadu 

Uzņēmēju diena

Valsts policijas (VP) Zemgales 
reģiona pārvalde (ZRP) informē, ka 
iestājoties siltajam laikam, iedzīvo-
tājus brīdina nededzināt kūlu, jo tas 
var nodarīt lielu postu, gan blakus 
esošajām ēkām, gan privātīpašu-
miem. Izceļoties ugunsgrēkam 
var nodegt gan dzīvojamās, gan 
saimniecības ēkas, meža platības, 
ugunsgrēkā var zaudēt dzīvību. Ne-
apdomīgas rīcības dēļ, nelaime var 
piemeklēt pašus dedzinātājus, gan 
pavisam nevainīgus cilvēkus.

Policija lūdz arī iedzīvotājus 
ziņot par iespējamiem likumpārkā-
pējiem saistībā ar kūlas dedzināša-
nu. Ja tiek manītas personas, kuras 
dedzina kūlu, nekavējoši par to in-
formēt policiju.

Saskaņā ar Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksu 
(LAPK) 179. panta 4. daļu par kū-
las dedzināšanu uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no divsimt as-
toņdesmit līdz septiņsimt eiro. 

Kriminālatbildība iestājās, ja de-
dzinot kūlu aizdegusies kāda no 
ēkām u.c.objektiem, kā rezultātā 
radīti lieli zaudējumi vai ugunsgrē-
kā  gājis bojā cilvēks. Kriminālli-
kuma 185. panta 2. daļa paredz, ka 
par svešas mantas tīšu iznīcināšanu 
vai bojāšanu, ja tā izdarīta ar de-
dzināšanu vai citādā vispārbīstamā 
veidā vai ja tā nodarījusi lielu mate-
riālu zaudējumu, vai ja tās rezultātā 
vainīgā neuzmanības dēļ iestājusies 
cilvēka nāve vai izraisītas citas sma-
gas sekas, soda ar brīvības atņemša-
nu uz laiku līdz desmit gadiem un ar 
probācijas uzraudzību uz laiku līdz 
trim gadiem vai bez tās.

Informāciju sagatavoja:
Ieva Sietniece
Valsts policijas
Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze
Tālr. 63004302, 20293472
ieva . s i e tn i ece@zemga le .

vp.gov.lv

Iedzīvotājus brīdina nededzināt kūlu
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„Kad būs vēl?’’ ar tādiem vār-
diem bērni atvadījās, lai dotos 
mājup. Otro reizi Neretas kultūras 
namā tika rīkots pasākums bērniem 
– „Radošā pēcpusdiena” – līdz 12 
gadiem. Atnākot uz pasākumu, 
katrs bērns pēc savām vēlmēm 
varēja izlemt, ko darīt: dejot, ro-
taļāties, piedalīties atrakcijās vai 
izkrāsot zīmējumu. Prieks, ka bērni 
prata ievērot visus noteikumus un 
bija ļoti draudzīgi. Ejot uz pasā-
kumu, ieeja bija viens saldumiņš!  
Tā bija konfekte, šokolāde vai ce-
pums. Šie našķi pasākuma gaitā 
bija kā balvas par piedalīšanos at-

rakcijās, krāsotajos zīmējumos un, 
proti, labākajiem dejotājiem.

Kas būtu pasākums bez mū-
zikas? Liels paldies Jānim Pun-
duram un viņa sievai Velgai, kas 
padarīja pasākumu ne tikai muzi-
kālāku, bet arī krāsaināku ar sa-
viem tērpiem!

Prieks  arī par vecākiem, kas 
bija atraduši laiku un atnākuši līdzi  
saviem bērniem. Viņi ļoti labi ie-
jutās pasākuma norisē un bija lieli 
palīgi.

Paldies visiem, uz satikšanos!
Neretas kultūras nama vadītāja 

Inita Kalniņa

Dziedāšanas konkursa
„Dziesmu virpulis”

NOLIKUMS

Pasākums bērniem

Mazzalves  pagasta pārvaldes 
telpās 22. februārī notika radošās 
darbnīcas dāvanu saiņošanā. Darb-
nīcas notika projekta „Darīsim 
kopā Neretas novadā!” ietvaros, 
kuru atbalsta Borisa un Ināras Tete-
revu fonds, Neretas novada pašval-
dības Mazzalves pagasta pārvalde, 
kā arī biedrība „Ērberģietes”.  Dā-
vanu saiņošanas mākslu apguva 15 
pagasta iedzīvotājas. Iepazināmies 
ar dāvanu saiņošanas veidiem un to 
priekšrocībām, gatavojām dāvanu 
pušķus no dažāda materiāla lentēm 
un floristikas materiāliem, mācījā-
mies kā dāvināt naudu – banknotēs 

8. martā Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas mazajā 

skoliņā notika Sēlijas mazpulku 
vadītāju, skolotāju, Neretas flo-

Sadarbībā ar Neretas SAC 
vadītāju Inu Riekstiņu un centra 
darbiniekiem šī gada 25. feb-
ruārī šeit ieradās ciemos Rites 
tautskolas direktors Niels Knud-
sen Bendix, Brigita Lāce un ne-
retiete Janīna Mazjāne. Kāpēc? 
Lai uzaicinātu SAC iemītnieku 
uz loto spēli projekta „Kultūras 
gidi aktīvām vecumdienām” ie-
tvaros.

Spēlē aizrautīgi iesaistījās asto-
ņi centra iemītnieki. Laimīgie spē-
lētāji saņēma saldas pārsteiguma 
balvas, ko bija sarūpējis tautskolas 
direktors. Šis notikums bija jauka 
pārmaiņa aprūpes centra iemītnie-
ku ikdienā. Raisījās draudzīgas 
sarunas, kā arī izskanēja abpusēja 
vēlēšanās šādus vai līdzīgus pasā-
kumus atkārtot. 

Kā tiek īstenots pieminētais 

projekts? Rites tautskola 2013.
gada septembrī uzsāka starp-
valstu (Dānija, Latvija, Lietuva, 
Igaunija) projektu „Kultūras gidi 
aktīvām vecumdienām”. Projekta 
ideja: Rites tautskola atradīs un 
apmācīs dažus aktīvus vecākas 
paaudzes cilvēkus, lai palīdzē-
tu citiem senioriem iesaistīties 
kultūras aktivitātēs, tā gūstot 
jaunu pieredzi. Šādas un līdzī-
gas aktivitātes notiek arī citās 
partnervalstīs šajā projektā. Tiem 
cilvēkiem, kuri dažādu iemeslu 
dēļ reti iesaistās sabiedriskās ak-
tivitātēs (koncertu, izstāžu, teātru 
apmeklējumi) reti iziet no mājas, 
dzīvokļa (kaut vai pastaigas par-
kā, ielās u.c. atbilstoši katras pro-
jektā iesaistītās valsts tradīcijām), 
iegūst maz jaunu iespaidu un ie-
dvesmu nākamajām dienām. Šādu 

pieredzi varētu iegūt, apmeklējot 
parku ciematos, pilsētiņās, pagas-
tu centros, koncertu, teātri, kino 
vai vienkārši sanākot kopā inte-
rešu pulciņos. To varētu iegūt arī 
spēlējot loto, socializējoties mājī-
gā gaisotnē pie kopīgas maltītes, 
kas sekmētu jaunu kontaktu no-
dibināšanu, iedrošinot seniorus, 
kā iepazīt jaunus cilvēkus, un 
informējot viņus par interesantām 
aktivitātēm.

Tautskolas vadība ir izvēlēju-
sies trīs no biedriem – Brigitu Lāci, 
Lidiju Ozoliņu un Mirdzu Trakinu 
par projekta mentoriem tuvākajā 
apkārtnē, lai viņi organizētu un va-
dītu projekta aktivitātes, piesaistot 
apkārtējo pagastu un novadu iedzī-
votājus. 

Spēlē no malas noskatījās 
Lidija Ozoliņa

Strādājam radoši
Neretas novada pašvaldības Mazzalves pagasta pārvalde

Biedrība „Ērberģietes”

Gaidot Lieldienas

Rites tautskola ciemos pie Neretas 
SAC iedzīvotājiem

1. Konkursa norises laiks 
2014. gada 23. maijs.
2. Norises vieta 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-

dusskola
3. Konkursa organizators
Neretas novada pašvaldība, Ne-

retas  kultūras nams
4. Konkursa mērķis 
4.1. Radīt iespēju dažāda vecu-

ma dalībniekiem apliecināt sevi un 
parādīt savu prasmi uzstāties publi-
kas priekšā.

4.2. Veicināt cilvēku radošai se-
vis pašizpausmei.

5. Dalībnieki
Par konkursa dalībnieku var 

kļūt  jebkurš. Vecums – neierobe-
žots.

6. Repertuāra nosacījumi
6.1. Konkursā dalībnieki pieda-

lās ar vienu dziesmu dzīvajā izpil-
dījumā. 

6.2. Priekšnesuma garums ne-
drīkst pārsniegt 4 minūtes

6.3. Konkursā dalībnieki izpil-
da dziesmu, kas atbilst jebkuram 
izpildītāja vecumam un vokālajām 
spējām.

6.4. Dalībnieks uzņemas pilnu 
atbildību par dziesmu tekstu satura 
atbilstību LR likumos noteiktajām 
normām (nav atļauta rasu nevien-
līdzības sludināšana, aicinājumi uz 
vardarbību, fašistiskas vai komu-
nistiskas ideoloģijas sludināšana, 
necenzētu vārdu lietošana)

6.5. Muzikālo pavadījumu no-
drošinās vokālā grupa, tās vadītājs 
Zigurds Kalnāre.

6.6. Dziesmas izvēli pieteikt 

līdz 2014. gada 30. aprīlim
6.7. Dalībniekam iepriekš tik 

paziņots par kopmēģinājumu ar 
vokālo grupu. 

7. Vērtēšana un apbalvošana
7.1. Dalībniekus vērtēs kompe-

tenta žūrija. 
7.2. Rezultāti pēc konkursa 

tiks ievietoti Neretas novada mājas 
lapā.

7.3. Dalībnieki tiks vērtēti ve-
cuma grupās.

7.4. Tiks paziņots Grand PRIX 
ieguvējs.

7.5. Tiks noteikta Skatītāju sim-
pātiju balva.

7.6.  Visi konkursanti saņems 
piemiņas balvas.

8. Vērtēšanas kritēriji
8.1. Repertuāra izvēle atbilstoši 

vecuma grupai.
8.2. Skatuviskais sniegums.
8.3. Priekšnesuma mākslinie-

ciskā kvalitāte.
8.4. Tehniskais izpildījums.
8.5. Skatuves tēls.
8.6. Vokālās prasmes. 
9. Pieteikšanās kārtība
Lai pieteiktos konkursam, jā-

aizpilda noteikta parauga pietei-
kuma anketa. Pieteikuma anketa 
atrodama Neretas novada mājas 
lapā www.neretasnovads.lv

E-pasts pieteikumiem: ini-
ta16@gmail.com

Visa informācija pa tālruni 
26359164 vai mājas lapā.

Pieteikuma anketas tiek pie-
ņemtas līdz 2014. gada 30. aprī-
lim (ieskaitot).

Uz tikšanos  konkursā!

un monētās,  iesaiņojām cilindris-
kas  dāvanas,  konfekšu kasti un 
šokolādi kā arī vīna pudeli. Nodar-
bību sešas stundas pagāja nema-

not.  Par jauko sestdienu mēs lielu 
paldies sakām pasniedzējai Andai 
Skrupskai no Staļģenes. 

Astra Saveljeva

ristu – interesentu radošo darbu 
– rokdarbu nodarbības Lieldienu 
dekoru gatavošanā. Bija ieradu-
šās mazpulku vadītājas no Dau-
dzeses, Sunākstes, Viesītes. No-
darbībās rosījās 13 dalībnieces, 
kuras mācījās gatavot Lieldienu 
groziņus, Lieldienu olu atlasa 
tehnikā, hiacintes un narcises, 
Lieldienu apsveikuma kartiņas 
3D tehnikā, kā arī gatavojām 
Lieldienu ligzdiņu. Nodarbības  
vadīja pasniedzēja, Staļģenes 
mazpulka vadītāja Anda Skrup-
ska. Noslēgumā saņēmām aplie-
cības par apgūto kursu.

                        Lidija Ozoliņa, 
116. Neretas mazpulka

vadītāja
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Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs, Aizkraukles nodaļa 
rīko seminārus par ES un Valsts li-
kumdošanas izmaiņām, kas attiecas 
uz lauku un mežu apsaimniekošanu.

Norises vietas:
Neretas novads, Pilskalnes 

pagasta telpās 24.03.2014, plkst. 
11:00

Neretas novads, Zalves pag. 
Sproģu saietu nams  25.03.2014.
plkst. 11:00

Semināru lektori: Mārīte Laz-
diņa, AFI ALTUM Jēkabpils fi-
liāles vadītāja, Gunārs Rubins, 
PVD Austrumzemgales  pārvaldes 
vadītāja vietnieks, veterinārais in-
spektors, Sandra Podniece,  VID 
Nodokļu pārvaldes Fizisko perso-
nu tiešo nodokļu metodikas daļas 
galvenā nodokļu inspektore, Vi-
neta Daniļeviča, Aizkraukles KB 
konsultante grāmatvedībā.

Tiešo maksājumu veidi, sa-
ņemšanas nosacījumi un provi-

zoriskās likmes 2014. gadā. Zem-
kopības ministrija ir sagatavojusi 
informāciju par tiešo maksājumu 
veidiem, saņemšanas nosacīju-
miem un provizoriskajām likmēm 
2014. gadā.

Izmaiņas 2014. gadā:
- atcelta prasība, kas notei-

ca, ka vienoto platības maksā-
jumu (VPM) var saņemt tikai 
par lauksaimniecības zemi, kas 
2003. gada 30. jūnijā bija labā 
lauksaimniecības stāvoklī. VPM 
šogad varēs saņemt par ikvienu 
lauksaimniecības zemes hektāru, 
kas būs labā lauksaimniecības un 
vides stāvoklī;

- lai lauksaimniecības zemi, kas 
2003. gada 30. jūnijā nebija labā 
lauksaimniecības stāvoklī, iekļautu 
lauku blokos, līdz šī gada 1. mai-
jam LAD RLP iesniedzams lauku 
bloku precizēšanas iesniegums;

- atcelts atsevišķais maksājums 
par cukuru;

- ieviests jauns atbalsta veids – 
īpašais atbalsts par liellopiem;

- atcelta prasība par samazinā-
jumu piemērošanu pārejas posma 
valsts atbalstam saņēmējiem, kuri 
kopumā tiešajos maksājumos sa-
ņem vairāk par 5000 eiro gadā;

- grozīta laba lauksaimniecības 
un vides stāvokļa prasība par mi-
nimālo lauksaimniecības dzīvnie-
ku blīvumu, platības slieksni sa-
mazinot no 50 ha uz 30 ha. Šogad 
atbalsta pretendentiem, kuru VPM 
platība būs 30 ha vai lielāka un 
ja zālāju īpatsvars būs lielāks par 
50%, būs jānodrošina minimālais 
lauksaimniecības dzīvnieku blī-
vums vismaz 0,2 liellopu vienības 
uz zālāju ha. Izņēmumu noteikumi 
netiek grozīti.

Plašāku informāciju var lasīt 
Zemkopības ministrijas nozares 
portālā: «Tiešo maksājumu veidi, 
saņemšanas nosacījumi un provi-
zoriskās likmes 2014. gadā».

Lauksaimniekiem!

Sieviešu organizācija „Neretas 
papardītes” ir iesaistījušās projektā 
„Kultūras gids” kopā ar Rites taut-
skolu. Rudens pusē kuplā skaitā pul-
cējāmies Neretā. Projekta ietvaros 
spēlējām aizraujošo  spēli „LOTO”. 
Vairākiem spēlētājiem tā uzjundīja 
jaunības dienu atmiņas, kad svētdie-
nās pēcpusdienas pavadīja spēlējot  
„LOTO” ģimenes lokā.

Starptautiskā projekta „Kultū-
ras gids” mērķis ir iesaistīt vairāk 
vientuļus cilvēkus, kā arī seniorus 
sabiedriskās aktivitātēs, ievest 
sabiedrībā. Projektā iesaistījušās 
Latvija, Lietuva, Igaunija, Dānija. 
Tā ietvaros 15.02.2014 „Neretas 
papardītes” un biedrības „Rites 
tautskola” pārstāvji pulcējās brau-
cienam uz Lietuvas republikas 
Suvainišķu bibliotēku. Pasākumā 
piedalījās arī Rites tautskolas di-
rektors un projekta koordinators 
Latvijā Niels Bendix Knudsen.

Sakritības dēļ tikšanās notika 
Lietuvas republikas Neatkarības 
pasludināšanas deklarācijas dienas 
priekšvakarā. Mūs sagaidīja kuplā 
pulkā pulcējušies vietējie aktīvisti. 
Suvainišķu bibliotēkā bija izvieto-
ta informācija par Lietuvas repub-
liku un skaista izstāde ar vietējo 

rokdarbnieču darbiem un kokgrie-
zumiem.  Pasākums sākās ar svi-
nīgo daļu,  kurā mēs sapazināmies 
un apmainījāmies ar piemiņas zī-
mēm, un kopīgi noklausījāmies 
republikas himnu. Bibliotēkas tel-
pās varējām iepazīties no foto par 
Suvainišķu dzīvi un notikumiem.  
Tad sēdāmies pie tējas galda un 
ķērāmies pie mūsu brauciena mēr-
ķa uzspēlēt „LOTO” īstenošanas. 
Spēles vadītājs izdalīja loto karti-
ņas un iesākās azartiskā saspēle. 
Pirmajiem uzvarētājiem, kuriem 
aizpildījās pirmās rūtiņas, tika 
pasniegtas projekta organizatoru 
sagādātās dāvanas. Protams, ne vi-
siem spēlē veicas, bet arī neveiks-
miniekiem bija sarūpētas piemiņas 
dāvanas. Lietuviešu draugiem spē-
le patika un viņi gaidīs uzaicinā-
jumu uz  nākošo spēli Neretā un 
Rites tautskolā.  Pēcpusdienas no-
beigumu daļā skanēja tautas dzies-
mas lietuviešu un latviešu valodā. 
Mēs varam pamācīties un paprie-
cāties  par kaimiņu skanīgām bal-
sīm un jautrību. 

Sieviešu organizācija
„Neretas papardītes”
valdes priekšsēdētāja

Mirdza Brūniņa

Neretas papardītes ciemos

Pēc 2013. gada iedziedātās va-
saras (draudzības koncerts ar Ka-
rolīnes Amālijas kori  no Kopen-
hāgenas, pašdarbnieku koncerts 
3x3 nometnē) iestājies nesaspringts 
mēģinājumu laiks.

Šogad vokālajiem ansambļiem 
Latvijā nebūs skates, taču prieks 
par to, ka 15. februārī Jaunjelgavas 
kultūras namā notika Aizkraukles 
reģiona vokālo ansambļu koncerts. 
Mīlestības dziesmas – cik tās gan ir 
daudzveidīgas: priecīgas un bēdī-
gas, atmiņām un nākotnes sapņiem 
ievītas. Sadziedājās daudzi vokālie 
ansambļi, pārsvarā – sieviešu, taču 
Aizkraukles pagastā ir arī vīru vo-
kālais ansamblis.

Gads aizritējis, kopš tikāmies, 
bet priecēja ne vien tas, ka dau-
dziem ansambļiem bija jauni tērpi, 
bet arī tas, ka skanējumā un atraisī-
tībā vairāki kolektīvi bija „auguši”. 
Izdevās aprunāties ar Sunākstes 
sieviešu vokālo ansambli, izrādās – 
panākumu atslēga ir daudzie kon-

certi nedēļas nogalēs. 
Neretas kultūras nama sievie-

šu vokālais ansamblis Mīlestības 
dziesmu koncertā sniedza 2 dzies-
mas: „Taurenis” un tautas dziesmu 
„Vai tā mana vaina bija”.

Aizkraukles koru apriņķa virsdiri-
ģente Ilze Dubere par mūsu uzstāšanos: 
„Man patīk jūsu skanējums un lieliskais 
izskats, kā arī atraisītība uz skatuves. 
“Taurenis” man vienkārši ļoti patīk 
kā dziesma, gribējās pat dziedāt līdzi, 
tāpēc nemaz nejutu, ja arī bija kas ne-
precīzi. Emocijas bija, un tas ir pats 
galvenais.” 

Paldies mūsu jaunajai, ener-
ģiskajai ansambļa vadītājai Gintai 
Meņģelei!

Šogad ir iecerēts mūsu vokālā 
ansambļa 25gadu jubilejas kon-
certs, tāpēc, kā vienmēr, trešdienas 
vakaros Neretas kultūras nama ma-
zajā zālē skan dziesmas. 

Neretas kultūras nama sieviešu 
vokālā ansambļa vārdā –

  Dace Kronīte

Neretas kultūras nama sieviešu vokālais 
ansamblis Mīlestības dziesmu koncertā

Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests atgādina, ka kūlas 
dedzināšana ir aizliegta! 

Par šādu pārkāpumu vainīgā 
persona tiek saukta pie atbildī-
bas.

Latvijas Republikas Adminis-
tratīvā pārkāpumu kodeksa 179.
pants paredz:

Par kūlas dedzināšanu:
• uzliek naudas sodu fiziskajām 

personām no 280 līdz 700 euro.
Par ugunsdrošības prasību pār-

kāpšanu:
• uzliek naudas sodu fiziska-

jām personām no 30 līdz 280 euro, 
juridiskajām personām  no 280 līdz 
1400 euro.

 Par atbilstības ugunsdrošības 
prasībām nenodrošināšanu Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta noteiktajā termiņā:

• uzliek naudas sodu fizis-
kajām personām no 140 līdz 430 
euro, juridiskajām personām — no 
1400 līdz 4300  euro.

INFORMĀCIJAI!
Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta 2004.gada 17.februāra 
noteikumi Nr.82 „Ugunsdrošības 
noteikumi”nosaka:

3. punkts. Ikvienas personas 

pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka 
izcelšanos vai darbības, kas var no-
vest pie ugunsgrēka.

20. punkts. Objekta teritoriju 
sistemātiski attīra no degtspējī-
giem atkritumiem, bet ap ēkām 10 
metrus platu joslu attīra no sausās 
zāles un nenovākto kultūraugu at-
liekām.

21. punkts. Zemes īpašnieks 
(valdītājs) veic nepieciešamos pa-
sākumus, lai objekta teritorijā ne-
notiktu kūlas dedzināšana.

Izmantojot šo informatīvo iz-
devumu, vēlreiz gribu atgādināt, 
ka laicīgi jādomā par savu īpa-
šumu sakopšanu. Šajā pasākumu 
kopumā ietilpst savlaicīga zāles 
appļaušana un it sevišķi veco kul-
tūraugu atlieku novākšana, aiz-
vākšana 10m platā joslā ap ēkām. 
Teritorijas sakopšanas laikā cil-
vēki savāktos atkritumus bieži 
mēģina sadedzināt kurinot uguns-
kurus. Arī vietās, kur ir atļauts 
dedzināt ugunskurus, ir jāievēro 
ugunsdrošības noteikumi, lai ne-
apdraudētu savu un citu dzīvību 
un īpašumu. 

Tāpēc, pirms kurināt uguns-
kurus, nepieciešams apzināt vie-
tas, kur tas ar noteikumiem nav 

aizliegts, pēc tam izvērtēt attālu-
mus līdz ēkām, dažādām būvēm, 
neappļautām teritorijām,un no-
teikt vēja virzienu, kā arī uguns-
kura radīto dūmu apdraudējumu 
līdzcilvēku drošībai un veselībai. 
Varbūt ir vērts padomāt, vai viss, 
kas deg ir jādedzina. Ir taču da-
žādām augu atliekām trūdošas 
mēslošanas īpašības, savācot šos 
materiālus kompasta kaudzēs, 
ļaujot tiem iegūt mēslojuma for-
mu, vēlāk tos var izmantot sa-
vos mazdārziņos, tādējādi šajos 
laikos pat ieekonomējot naudas 
līdzekļus. 

Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests atgādina, ka pēr-
nās zāles jeb kūlas dedzināšana 
ir aizliegta un par šādu pārkāpu-
mu persona tiek saukta pieatbil-
dības. 

Ja rodas kādi jautājumi vai ie-
rosinājumi varat zvanīt pa tālruni 
65176101 vai griezties personīgi 
VUGD ZRB Aizkraukles daļas Ne-
retas postenī Kalēju ielā 45, Nere-
tā, Neretas novadā.

Ar cieņu, VUGD ZRB Aizkr-
aukles daļas Neretas posteņa vecā-
kais inspektors (posteņa komandie-
ris) Juris Gorbačovs.

Ugunsdrošība!

Centrālā statistikas pārvalde 
martā uzsāka apsekojumu „Statisti-
ka par iedzīvotāju ienākumiem un 
dzīves apstākļiem”, lai iegūtu infor-

Statistika par ienākumiem un
dzīves apstākļiem

māciju par Latvijas iedzīvotāju dzī-
ves apstākļiem, ienākumiem, kā arī 
materiālās nenodrošinātības risku.

Apsekojumā iedzīvotājiem 
tiks uzdoti jautājumi par mājsaim-
niecības sastāvu un tās locekļu 
sociālekonomisko raksturojumu, 
mājokļa apstākļiem, ienākumiem, 
veselības stāvokļa pašvērtējumu, 
sociālās atstumtības un materiā-
lās nenodrošinātības riskiem u.c.

Izlasē iekļautas 8,5 tūkstoši 

mājsaimniecību visā Latvijā.
Vairāk lasi http://ej.uz/silc 
LATVIJAS REPUBLIKAS
CENTRĀLĀ STATISTIKAS 

PĀRVALDE
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, 

Latvija
e-pasts: info@csb.gov.lv
tālr. 67366912
http://www.csb.gov.lv
ARVIEN TUVĀK FAKTIEM 

UN CILVĒKIEM! 
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Neretas pagastā pie pieturas 
deg kūla 20 ha platībā.

Notikuma datums: 26.02.2014 
– 26.02.2014 13:55

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts

***
Zalves pagastā uz vietējas nozī-

mes ceļa 1980. g. dzimušais vadīja 
a/m Seat Toledo atrodoties alkoho-
la reibuma iespaidā (minimālā al-
kohola koncentrācija izelpas gaisā 
2,7692 promiles)

Notikuma datums: 11.03.2014 
– 11.03.2014 19:32

Notikuma vieta: Neretas novads, 
Zalves pagasts, vietējas nozīmes ceļš

***
Zalves pag. dega siena ruļļi 

40 000 m2 platībā.
Notikuma datums: 12.03.2014 

20:00 – 13.03.2014 08:00
Notikuma vieta: Neretas no-

vads, Zalves pagasts
***

Neretas pag. dega malkas šķū-
nis ar malku 10 m2 platībā.

Notikuma datums: 13.03.2014 
– 13.03.2014 18:55

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts

***
Pilskalnē pie mājām deg siena 

šķūnis 200 m2 platībā.
Notikuma datums: 14.03.2014 

– 14.03.2014 11:55
Notikuma vieta: Neretas no-

vads, Pilskalnes pagasts

21.03. pl.18.00 – Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolas zālē Asares 
amatierteātra viesizrāde „Kā Ziemeļmeitas brauca puisi lūkoties…”
22.03. – Ērberģē diskotēka kopā ar dīdžeju Normundu Liepiņu
25.03. pl. 17.00 – Neretā pasākums represēto atceres dienā
26.03. pl. 17.00 – Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolas pagrabiņā 
tikšanās ar dokumentālo filmu režisori Dz. Geku, filmas „Amūras 
apgabals. 1949. gads” demonstrēšana.
02.04. – Pilskalnes bibliotēkā radoši literārs pasākums „Lieldienas nāk!”
05.04. – Ērberģē balle kopā ar grupu „Starpbrīdis”
06.04. – brauciens uz Latvijas Nacionālo teātri – teātra dienas koncerts 
„Satikšanās”
06.04. – Zalves KN Baltinavas amatierteātra „Palādas” viesizrāde 
„Pilsētnieku kūrorts laukos”.

Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

informē

„Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: Laura Leite
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26615437, fakss: 65176536, e-pasts: ll.laura.leite@gmail.com
Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 3. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Kultūras pasākumi
Neretas novadā martā – aprīlī

Pārdod izturīgas, ātri uzstādāmas, viegli transportējamas nestandarta 
koka karkasa konstrukcijas siltumnīcas. Komplektā ietilpst līstītes 
plēves piestiprināšanai. 

Siltumnīcu cena (platums, garums, augstums): 
•  2.5 x 3 x 2.3 m – 80 eiro; 
•  2.5 x 4 x 2.3 m – 95 eiro; 
•  2.5 x 5 x 2.3 m – 110 eiro; 
•  2.5 x 6 x 2.3 m – 125 eiro utt. VAI 
•  3 X 3 X2.6 m – 95 eiro; 
•  3 X 4 X 2.6 m – 110 eiro; 
•  3 X 5 X 2.6 m – 125 eiro; 
•  3 X 6 X 2.6 m – 140 eiro utt. 

Tiek piedāvāti transporta un uzstādīšanas pakalpojumi (par 
atsevišķu samaksu).

Tālrunis: 28603927 vai 25418054

Policijas hronika

No 2014. gada 20. februāra 
līdz 2014. gada 17. martam 
reģistrēts sekojošs civilstāvokļa 
reģistra ieraksts:

Oksanai Susojevai un Vasili-
jam Jermakovam piedzimis 
dēliņš Ingus.

Apsveicam!

28. martā no plkst. 10.00 - 14.00 
Domes priekšsēdētājs un izpilddirektors pieņems apmeklētājus 

Zalves pagasta pārvaldē

~ Daudz laimes! ~

Dzīve Tev mainīsies priekos un 
                                      bēdās, 
Ceļi Tevi kalnup un lejup vēl 
                                     sauks, 
Nekad atpakaļ nemeklē pēdas, 
Viegli vai grūti uz priekšu ej!
  
Neretas novadā nozīmīgas 
jubilejas martā svin:

Mazzalves pagastā
Līvija Mirdza Ģeida
Juris Āboliņš
Irēna Cīrule
Elza Zālīte
Māra Reinbaha

Neretas pagastā
Alfons Zvaigzne
Vladimirs Gruško
Ieva Maševska
Mirdza Regute
Zenta Kalnupelniece
Pēteris Kļavinskis     

Pilskalnes pagastā
Antoņina Jasmane
Ausma Osīte
Klaudija Vasiļjeva
Jeļena Bukša 
Zinaida Daugello

Zalves pagastā
Pēteris Veide
Antoņina Krilova
Austris Kronītis
Ausma Zālīte

Laimes pilnus mirkļus novēlam 
visiem marta jubilāriem! 

Neretas novada dome

SIA „Skrīveru sēklkopības 
sabiedrība” 2014. gada realizācijas 

cenas lopbarības zālaugiem

Suga Šķirne
Cena

Eiro/kg kg/maisā
Sarkanais āboliņš Ārija 3,50 +PVN 30 kg

Sarkanais āboliņš Dīvaja 3,50 +PVN 20 kg

Timotiņš Jumis 2.00 +PVN 25 kg

Pļavas auzene Silva 2.00 +PVN 20 kg

Sarkanā airene Vaive 2.00 +PVN 20 kg

Ganību airene Spīdola 2.00 +PVN 20 kg

Hibrīdā airene Saikava 2.00 +PVN 20 kg

Viengadīgā airene Druva 1.30 +PVN 20 kg

Ganību maisījums  2.48 +PVN 25 kg
Siens – rulonu 
maisījums  2,48 +PVN 25 kg

 

 
 
 
 

Ganību 
maisījums

 
 

sugas % Izsējas 
norma

 Ganību airene
Pļavas auzene

Timotiņš
Hibrīdā airene
Sarkanā auzene

Sarkanais āboliņš

16
14
23
20
7
20

Izsējas 
norma
25 - 30 
kg/ha

Siena – rulonu 
maisījums

 
 

Sarkanais āboliņš
Timotiņš

Hibrīdā airene

30
30
40

Izsējas 
norma
20 - 25 
kg/ha

 Agronome 29173177

Daudz kur Latvijā ūdenstilpes 
jau ir brīvas no ledus, tomēr vietām 
vēl saglabājies trausls un plāns le-
dus. Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests (VUGD) brīdina, ka 
šobrīd atrasties uz ledus ir ārkārtīgi 
bīstami, tas apdraud cilvēku veselī-
bu un dzīvību.

Kā norāda VUGD, turpinās 
strauja ledus kušana. Vietās, kur 
ūdeni klāj ledus, tas ir trausls, 
ļoti plāns un nevienmērīgs. Kras-
ta līnijas daudzviet jau ir brīvas 
no ledus. VUGD aicina zemledus 
makšķerniekus vairs nekāpt uz le-
dus, jo šobrīd tas jau ir ārkārtīgi 
bīstami dzīvībai. Svarīgi ir arī ve-
cākiem pārrunāt ar bērniem ledus 
bīstamības jautājumus un kāpša-
nas uz ledus iespējamās traģiskās 
sekas.

VUGD aicina iedzīvotājus ne-
paiet vienaldzīgi garām, ja redzat, 
ka bērni vai pusaudži slidinās pa 
nedrošo ledu, – brīdiniet viņus 

par bīstamību, bet, ja pamanāt, ka 
cilvēki ir aizgājuši pārāk tālu no 
krasta un var rasties problēmas 
atgriezties atpakaļ, kā arī, ja cil-
vēks ir ielūzis ledū, nekavējoties 
zvaniet glābšanas dienestam pa 
tālruni 112.

Ja kādam, neskatoties uz brīdi-
nājumiem, gadās ielūzt ledū, tad: 
skaļi jāsauc palīgā un apkārtējiem 
nekavējoties ir jāzvana uz 112; jā-
cenšas saglabāt mieru, nostabili-
zēt elpošanu. Lai palīdzētu, ielū-
zušajam jātuvojas rāpus vai līšus, 
netuvojoties līdz pašai ielūzuma 
vietai. Ielūzušajam apmēram no 2 
– 5 metru attāluma jāpamet aukla, 
sasieti apģērba gabali, garš koks 
vai kāds cits priekšmets. Ja glābē-
ji ir vairāki, jāievēro, ka vienam 
no otra jāatrodas 2-3 m attālumā. 
Izvelkot cietušo uz ledus vai pa-
šam izkļūstot uz ledus, rāpus jā-
virzās prom no bīstamās vietas 
līdz krastam.

VUGD brīdina


